[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	11.08.2009
	№
	246

	г. Киров

О выделении денежных средств из резервного фонда

Правительства области
В соответствии с постановлением Правительства области                            от 09.08.2005 № 40/192 «О порядке выделения денежных средств из резервного фонда Правительства области на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»  и решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировской области (далее – комиссия)  (протокол заседания от 21.07.2009 № 15):

1. Департаменту финансов Кировской области (Ковалева Е.В.) выделить из резервного фонда Правительства области денежные средства:

1.1. Муниципальному образованию Афанасьевский муниципальный район Кировской области в размере 847,1 тыс. рублей для покрытия расходов на проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту кровли здания муниципального образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Пашино.
1.2.  Муниципальному образованию Куменский муниципальный район Кировской области в размере 308,5 тыс. рублей для покрытия расходов:

на проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту зданий муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад «Елочка» - 170 тыс. рублей, муниципального учреждения «Березниковский сельский дом культуры» - 30 тыс. рублей и жилых домов с. Березник  – 104,5 тыс. рублей;
на оказание единовременной материальной помощи гражданке Федоровых Н.И., проживающей в с. Березник и пострадавшей в результате стихийного бедствия, - 4 тыс. рублей.

1.3. Муниципальному образованию Юрьянский муниципальный район Кировской области в размере 166,0 тыс. рублей для покрытия расходов на проведение аварийно-восстановительных работ по ремонту разрушенных кровель зданий:

муниципального дошкольного образовательного учреждения  детский сад «Калинка» пгт Юрья – 63,0 тыс. рублей;

муниципального образовательного учреждения основная общеобразовательная школа с. Пышак Юрьянского муниципального района –            25,6 тыс. рублей;

жилых домов в Юрьянском городском поселении – 34,8 тыс. рублей;

жилых домов в Верховинском сельском поселении – 42,6 тыс. рублей.
2. Главам администраций муниципальных образований Афанасьевский, Куменский и Юрьянский муниципальные районы Кировской области:

представлять отчеты о проведении аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий в дежурно-диспетчерскую службу Кировского областного государственного учреждения «Служба специальных объектов Кировской области» в соответствии с решением комиссии;

представить отчет об использовании денежных средств в департамент финансов Кировской области до 01.10.2009.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области – управляющего делами Правительства области Перескокова А.В.
Губернатор

Кировской области

Н.Ю.Белых

[image: image1.png]